
Protokół Nr 1/2013
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 26 lutego 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z planem naboru do szkół na rok 2013/2014.
4. Analiza sieci szkół i placówek oświatowych.
5. Informacja nt. zmian organizacyjnych w placówkach oświatowych Powiatu No-

wosądeckiego. 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK     - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół 
Nr 11 z dnia 17 grudnia 2012 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dyrektor Wydziału Edukacji,  Kultury i  Sportu Zbigniew Czepelak  omówił  plan 
naboru  do  szkół  na  rok  2013/2014.  Dyrektor  poinformował,  iż  w  roku  szkolnym 
2013/2014 nie będzie poszerzana oferta edukacyjna o nowe zawody lecz zostaną 
kierunki  kształcenia z poprzedniego roku również takie,  które w zeszłym roku nie 
miały  naboru.  Wprowadzenie  nowego  kierunku  związane  jest  z  dodatkowymi 
kosztami.  Dyrektor  poinformował,  iż  nie  będzie  uruchamiany  dwuletni  cykl 
kształcenia w technikach i zawodówkach. W stosunku do roku ubiegłego jest o ok. 
30%  więcej  oddziałów.  Dyrektor  poruszył  kwestię  dotyczącą  walki  o  ucznia 
uczęszczającego  do  szkół  z  Powiatu  Nowosądeckiego  prowadzoną  przez  Miasto 
Nowy  Sącz.  Dyrektor  podał  przykład  organizowanych  przez  Miasto  Nowy  Sącz 
targów  edukacyjnych,  w  których  do  tej  pory  prezentowano  oferty  szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Nowosądeckiego. W tym roku w/w oferty na 
edukacyjnych targach sądeckich nie będą prezentowane. W związku z powyższym 
pojawił  się  pomysł  zorganizowania  równolegle targów edukacyjnych  oświatowych. 
Jednakże  pomysł  ten  nie  został  zaakceptowany  przez  wszystkie  jednostki 
oświatowe.  W związku z powyższym telewizja  kablowa będzie emitować materiał 
reklamowy nt. szkoły w Nawojowej i Marcinkowicach. Po egzaminach planowana jest  
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na  Miasteczku  Galicyjskim  w  Nowym  Sączu  konferencja  z  udziałem  wszystkich 
dyrektorów szkół jednostek oświatowych Powiatu Nowosądeckiego. 
Szczegółowy  wykaz  zadań  rekrutacyjnych  do  szkół  ponadgimnazjalnych  dla 
młodzieży na rok szkolny 2012/2013 stanowi załącznik do protokołu.
Członek  komisji  Wiesław  Pióro  zwrócił  się  z  pytaniem  o  liczbę  absolwentów 
gimnazjów pozostających w szkołach średnich na ternie Powiatu Nowosądeckiego.
W  odpowiedzi  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
wyjaśnił, iż ok. 43% absolwentów gimnazjum pozostaje w oświatowych jednostkach 
powiatowych.  Pozostały  procent  uczniów  przechodzi  do  szkół  na  terenie  Miasta 
Nowego  Sącza.  Dyrektor  w  swojej  wypowiedzi  dodał,  iż  w  wieloletnich  planach 
zakładano, że 50% absolwentów gimnazjów pozostanie w powiecie, natomiast od 3 
lat  liczba  ta  sukcesywnie  ulega  obniżeniu.  Dyrektor  uważa,  iż  promocja  szkół 
powiatowych  jest  dobrze  prowadzona,  a  problem  spadku  młodzieży  w  szkołach 
powiatowych dotyczy natury socjologicznej. 
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  zgłosił  propozycję,  aby  na  jednym  z 
posiedzeń konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Nowosądeckiego poruszyć w/w 
kwestię,  dotyczącą  utrzymania  absolwentów gimnazjów w szkołach  powiatowych. 
Zdaniem radnego obowiązkiem lokalnym jest, aby młodzież gimnazjalna pozostała 
na terenie gmin powiatu. 
Zdaniem  radnego  Wiesława  Pióro  Wójtowie  i  Burmistrzowie  nie  są  dobrymi 
adresatami, powyższych spostrzeżeń, lecz Rada Rodziców oraz dyrekcje gimnazjów. 
Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba zasugerował, zrobienie analizy dowozu 
uczniów do szkół przez przewoźników prywatnych.  Zdaniem radnego przewoźnicy 
nie zabierają uczniów z przystanków. 
Członek  komisji  Jan  Dziedzina  uważa,  że  jeżeli  pojawia  się  problem  zabierania 
uczniów z przystanku to dyrekcja szkoły powinna porozmawić z przewoźnikiem. 
Członek  komisji  Jan  Dziedzina  poruszył  kwestię  braku  funduszy  w  szkołach  na 
prowadzenie  działań  marketingowych.  Pan  Jan  Dziedzina  poddał  pomysł,  żeby 
każda szkoła mogła mieć do wykorzystania określoną pulę finansową w budżecie na 
druk materiałów reklamowych. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew 
Czepelak  przychylił  się  powyższej  propozycji.  Zdaniem  radnego  powinna  także 
zostać stworzona zbiorowa informacja na temat oferty edukacyjnej w powiatowych 
jednostkach oświatowych i przekazana gimnazjalistom. 
W odpowiedzi Dyrektor Zbigniew Czepelak poinformował, iż wstępnie była zgoda na 
stworzenie kalendarza dla nauczycieli wraz z ofertą edukacyjną. 
Komisja przyjęła informację.

Ad. 4/5.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
informację na temat analizy sieci szkół i placówek oświatowych.
W porozumieniu  z  Dyrektorami  szkół  ustala  się  typy  szkół  ponadgimnazjalnych  i 
zawody w roku szkolnym 2013/2014. Jako standard przyjmuje się liczbę 30 uczniów 
w  oddziale  klasy  pierwszej.  Zdaniem  dyrektora  sieć  szkół  jest  rozbudowana.  W 
Zespole  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Władysława  Stanisława  Reymonta  w 
Tęgoborzy oraz Zespole Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu od kilku lat 
pojawia się problem z naborem. 

Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak przedstawił 
informację  nt.  zmian  organizacyjnych  w  placówkach  oświatowych  Powiatu 
Nowosądeckiego.  Dyrektor poinformował, o planach wobec Zespołu Ekonomicznej 
Obsługi  Szkół  i  Placówek  Oświatowych  w  Starym  Sączu,  którego  dobrze  byłoby 
przenieść z Internatu Międzyszkolnego w Starym Sączu, a pomieszczenia jednostki 
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zostałyby wykorzystane na sale lekcyjne,  gdy zostanie wyprowadzona młodzież z 
Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Starym  Sączu  z  ul.  Mickiewicza.  Drugim 
wariantem  działania  jest  przyjęcie  Zespołu  Szkół  im.  Władysława  Orkana  w 
Marcinkowicach,  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Władysława  Stanisława 
Reymonta  w Tęgoborzy,  oraz  Zespołu  Szkół  i  Placówek  w Piwnicznej  Zdroju  do 
obsługi przez Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym 
Sączu. Wówczas powstałoby jedno centrum księgowe dla większości powiatowych 
jednostek oświatowych. 

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 6/7.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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